
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 16,00%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Décimo dia útil do mês subsequente.

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 277.653,94       30.542,00        30.542,00                        30.542,00               -                         14/02/2019 30/01/2019
Fevereiro 276.413,24       30.405,53        30.405,53                        30.405,53               -                         14/03/2019 11/03/2019
Março 278.313,99       30.614,59        30.614,59                        30.614,59               -                         12/04/2019 03/04/2019
Abril 288.096,35       31.690,66        31.690,66                        31.690,66               -                         15/05/2019 02/05/2019
Maio 287.756,04       31.653,23        31.653,23                        31.653,23               -                         14/06/2019 28/05/2019
Junho 283.689,91       31.205,95        31.205,95                        31.205,95               -                         12/07/2019 10/07/2019
Julho 280.350,09       30.838,58        30.838,58                        30.838,58               -                         14/08/2019 31/07/2019
Agosto 280.539,88       30.859,45        30.859,45                        30.859,45               -                         13/09/2019 02/09/2019
Setembro 274.516,42       30.196,89        30.196,89                        30.196,89               -                         14/10/2019 03/10/2019
Outubro 267.437,17       29.418,14        29.418,14                        29.418,14               -                         14/11/2019 05/11/2019
Novembro 273.684,47       30.105,35        30.105,35                        30.105,35               -                         13/12/2019 02/12/2019
Dezembro 279.049,54       30.695,53        30.695,53                        30.695,53               -                         15/01/2020 06/01/2020
13º Salário 276.933,24       30.462,73        30.462,73                        30.462,73               -                         20/12/2019 20/12/2019
TOTAL 3.624.434,28    398.688,63      398.688,63                      398.688,63             -                         

Servidores Ativos: 11,00%
Inativos e Pensionistas: 11,00%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 4,00%  

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS
PENSIONISTAS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO

RETIDA 

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 67, de 04 de dezembro de 2019

MUNICÍPIO DE JUCATI                                      EXERCICIO DE 2019

ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES

ANEXO XI-A

PREVIDÊNCIARIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

CONTABILIZADA
RECOLHIDA DATA DO 

VENCIMENTO  
DATA DO REPASSE 

COMPETÊNCIA VALOR 

ÓRGÃO/ENTIDADE: Prefeitura Municipal de Jucati
Alíquotas do Contribuição, previstas na lei municipal
n.° 240, de 28/11/2014 e 255, de 30/10/2015.

Documento Assinado Digitalmente por: JOSE EDNALDO PEIXOTO DE LIMA, JOSE JOSIVALDO RUFINO DA SILVA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 18345594-a72b-4f06-8f20-6ac2a77fb42a



PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 277.653,94       44.424,63        44.424,63                        1.213,60                 43.211,03               -                              14/02/19 30/01/19
Fevereiro 276.413,24       44.226,12        44.226,12                        1.148,00                 43.078,12               -                              14/03/19 11/03/19
Março 278.313,99       44.530,24        44.530,24                        1.115,20                 43.415,04               -                              12/04/19 03/04/19
Abril 288.096,35       46.095,42        46.095,42                        1.148,00                 44.947,42               -                              15/05/19 02/05/19
Maio 287.756,04       46.040,97        46.040,97                        1.115,20                 44.925,77               -                              14/06/19 28/05/19
Junho 283.689,91       45.390,39        45.390,39                        1.115,20                 44.275,19               -                              12/07/19 10/07/19
Julho 280.350,09       44.856,01        44.856,01                        1.115,20                 43.740,81               -                              14/08/19 31/07/19
Agosto 280.539,88       44.886,38        44.886,38                        1.016,80                 43.869,58               -                              13/09/19 02/09/19
Setembro 274.516,42       43.922,63        43.922,63                        951,20                    42.971,43               -                              14/10/19 03/10/19
Outubro 267.437,17       42.789,95        42.789,95                        918,40                    41.871,55               -                              14/11/19 05/11/19
Novembro 273.684,47       43.789,52        43.789,52                        918,40                    42.871,12               -                              13/12/19 02/12/19
Dezembro 279.049,54       44.647,93        44.647,93                        951,20                    43.696,73               -                              15/01/20 08/01/20
13º Salário 276.933,24       44.309,32        44.309,32                        44.309,32               -                              20/12/19 20/12/19
TOTAL 3.624.434,28    579.909,48      579.909,48                      12.726,40               567.183,08            -                              

COMPETÊNCIA VALOR 

ESTADO DE PERNAMBUCO

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 67, de 04 de dezembro de 2019

DATA DO 
VENCIMENTO  

DATA DO REPASSE DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFICIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE 

RECOLHIDA 
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 277.653,94       11.106,16        11.106,16                        11.106,16               -                         14/02/19 30/01/19
Fevereiro 276.413,24       11.056,53        11.056,53                        11.056,53               -                         14/03/19 11/03/19
Março 278.313,99       11.132,56        11.132,56                        11.132,56               -                         12/04/19 03/04/19
Abril 288.096,35       11.523,85        11.523,85                        11.523,85               -                         15/05/19 02/05/19
Maio 287.756,04       11.510,24        11.510,24                        11.510,24               -                         14/06/19 28/05/19
Junho 283.689,91       11.347,60        11.347,60                        11.347,60               -                         12/07/19 10/07/19
Julho 280.350,09       11.214,00        11.214,00                        11.214,00               -                         14/08/19 31/07/19
Agosto 280.539,88       11.221,60        11.221,60                        11.221,60               -                         13/09/19 02/09/19
Setembro 274.516,42       10.980,66        10.980,66                        10.980,66               -                         14/10/19 03/10/19
Outubro 267.437,17       10.697,49        10.697,49                        10.697,49               -                         14/11/19 05/11/19
Novembro 273.684,47       10.947,38        10.947,38                        10.947,38               -                         13/12/19 02/12/19
Dezembro 279.049,54       11.161,98        11.161,98                        11.161,98               -                         15/01/20 06/01/20
13º Salário 276.933,24       11.077,33        11.077,33                        11.077,33               -                         20/12/19 20/12/19
TOTAL 3.624.434,28    144.977,37      144.977,37                      144.977,37             -                         

DATA DE REPASSE 
RECOLHIDA DATA DE 

VENCIMENTO 

CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL 

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 67, de 04 de dezembro de 2019

ANEXO XI-C

BASE DE CÁLCULO
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